
CIRCOLO DIDATTICO STATALE 
“Eduardo De Filippo” 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Via Scafati, 4 - 80050 – SANTA MARIA LA CARITÀ (NA)  
Tel.: 081/8741506; Tel. 081/4248659; e-mail NAEE21900T@istruzione.it; PEC: naee21900t@pec.istruzione.it; 

sito web http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it  
Cod. Mecc.: NAEE21900T - C.F.: 90016250632 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

 

Alle Docenti  Sig.ra Vincenzina Scarfato  

                    Sig.ra Emma Indipendente  

                   Sig.ra Fiorenza Cesarano  

Ai Genitori  Sig.ra Rosaria La Mura 

                    Sig.ra Stefania D’Aniello 

 Sito scolastico – R.E. – Atti 

 

Oggetto:  DECRETO COSTITUZIONE COMITATO PER LA VALUTAZIONE DEI DOCENTI 

TRIENNIO AA.SS. 2024/2025 – 2025/2026 – 2026/2027.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della Legge 107/2015;  

VISTO l’articolo 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile 1994, n. 297, come novellato dall’art. 129 della L. 

107/2015;  

VISTE  le decisioni assunte dal Collegio dei Docenti nella seduta del 24 ottobre 2024;  

VISTE  le decisioni assunte dal Consiglio di Circolo nella seduta del 30 ottobre 2024 

 

DECRETA 

il Comitato per la valutazione dei docenti è così composto: 

 

Componente Nome e Cognome Individuazione 

Docenti 

Scuola dell’Infanzia Ins. Vincenzina Scarfato Collegio dei Docenti 

Scuola Primaria Ins. Emma Indipendente Collegio dei Docenti 

Scuola Primaria Ins. Fiorenza Cesarano Consiglio di Circolo 

Genitori 

Scuola dell’Infanzia Sig.ra Rosaria La Mura  Consiglio di Circolo 

Scuola Primaria Sig.ra Stefania D’Aniello Consiglio di Circolo 

Presidente Dott.ssa Gilda Esposito  

 

 

CIRCOLO DIDATTICO STATALE "EDUARDO DE FILIPPO" C.D. STATALE "EDUARDO DE FILIPPO"  - C.F. 90016250632 C.M. NAEE21900T - A202C36 - UFFICIO PROTOCOLLO DI SEGRETERIA

Prot. 0008521/U del 11/11/2024 12:07II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti

mailto:NAEE21900T@istruzione.it
http://www.circolodidatticoeduardodefilippo.edu.it/


 
 

Il Comitato di valutazione, di durata triennale, funzionerà  

in composizione completa relativamente:  

1) all’individuazione dei criteri per la valorizzazione del merito del personale docente sulla base:  

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti;  

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento delle competenze 

degli alunni e dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, 

alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche didattiche;  

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del 

personale;  

2) alla valutazione del servizio di cui all’articolo 448 del TU 297/94, su richiesta dell’interessato;  

3) alla riabilitazione del personale docente, di cui all’articolo 501 del TU 297/94; 

 

in composizione ristretta (ossia formato dalla Dirigente Scolastica, dai tre docenti ed integrato dal/dai 

docente/i tutor, senza quindi la presenza della componente genitori ed esterno se nominato) relativamente:  

alla valutazione del servizio dei docenti (superamento del periodo di formazione e di prova per il personale 

docente ed educativo). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Gilda Esposito 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/1993 

 


